
COMPENSATIEREGELING SOCIAAL CULTURELE INSTELLINGEN 2021 

De raad van de gemeente Rucphen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 november 2020; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

gezien het advies van de commissie Algemeen Bestuur en Middelen (ABM) van 3 december 2020; 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

COMPENSATIEREGELING SOCIAAL CULTURELE INSTELLINGEN RUCPHEN 2021 

  

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder een sociaal culturele instelling: 

1. een instelling met volledige rechtsbevoegdheid die zich ten doel stelt het stimuleren, ondersteunen 

en activeren van het plaatselijk sociaal cultureel werk en de vrijwilligers daarin; en 

2. statutair gevestigd is in de gemeente Rucphen; en 

3. die geen onderneming drijft als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder e van de Wet op de Vennoot- 

schapsbelasting 1969. 

  

Artikel 2. Doel van de regeling 

De regeling beoogt sociaal culturele instellingen te compenseren in te betalen onroerende-zaakbelas- 

tingen met ingang van belastingjaar 2020. 

  

Artikel 3. Verlening van compensatie 

1. aan een sociaal culturele instelling wordt compensatie verleend voor de door deze sociaal cultu- 

rele instelling verschuldigde onroerende-zaakbelastingen. 

2. de hoogte van de compensatie is gelijk aan het totaalbedrag van de onroerende-zaakbelastingen 

die de sociaal culturele instelling over het betreffende kalenderjaar aan de gemeente verschuldigd 

is. 

3. het besluit tot verlening van compensatie houdt tevens de vaststelling in. 

  

Artikel 4. Uitkering van compensatie 

Het compensatiebedrag wordt uitgekeerd aan de sociaal culturele instelling: 

- voor zover betrekking hebbend op 2020: uiterlijk 31 december 2020; 

- voor zover betrekking hebbend op 2021 en verder: vóór de vervaldatum van de opgelegde aanslag. 

  

Artikel 5. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Artikel 6. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Compensatieregeling sociaal culturele instellingen Rucphen 2021. 

  

  Aldus vastgesteld door 

de raad van de gemeente Rucphen 

in zijn openbare vergadering van 16 december 2020 

de voorzitter, de griffier, 

mr. M. van der Meer Mohr Th.P.P. Broek 

  

Nr. 329997 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Rucphen 

Gemeenteblad 2020 nr. 329997 21 december 2020 1 


